

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Mar/2013	Abr/2013	Mai/2013	Jun/2013	Jul/2013	Ago/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	2.250.886,22	2.867.894,02	2.858.466,42	2.730.586,09	2.511.792,43	2.735.032,04
Receita tributária	127.808,98	186.041,57	108.261,45	162.640,60	301.094,78	108.334,05
IPTU	4.788,90	3.134,70	6.553,81	2.116,80	6.754,76	2.707,88
ISS	73.134,39	96.599,82	73.185,77	121.082,08	169.668,25	42.644,63
ITBI	5.324,40	21.607,80	6.676,00	6.119,00	3.000,00	13.836,00
IRRF	38.681,76	60.003,87	17.284,78	22.209,18	118.849,50	45.905,98
Outras receitas tributárias	5.879,53	4.695,38	4.561,09	11.113,54	2.822,27	3.239,56
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	10.641,63	9.632,84	8.449,06	9.175,49	8.522,23	6.919,55
Receita de serviços	39.027,46	47.184,05	59.713,81	70.727,19	68.512,10	55.259,72
Transferências correntes	2.073.408,15	2.558.129,06	2.603.513,37	2.487.565,82	2.133.663,32	2.564.518,72
Cota-parte do FPM	672.290,00	721.352,02	1.037.044,46	864.731,57	615.799,23	805.147,67
Cota-parte do ICMS	253.169,44	277.877,08	293.169,78	293.541,94	302.787,20	310.033,44
Cota-parte do IPVA	26.205,48	28.188,72	19.721,74	28.715,80	35.177,88	27.887,48
Cota-parte do ITR	404,45	1.260,21	955,37	303,11	58,52	371,23
Transferências da LC 87/96	0,00	13.472,95	3.368,24	3.368,24	3.368,24	3.368,24
Transferências da LC 61/89	5.408,94	11.027,62	10.572,26	11.011,29	10.846,41	9.988,21
Transferências do Fundeb	687.647,37	1.049.459,00	809.827,02	768.703,54	727.153,62	765.206,59
Outras transferências correntes	428.282,47	455.491,46	428.854,50	517.190,33	438.472,22	642.515,86
Outras receitas correntes	0,00	66.906,50	78.528,73	476,99	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	191.495,67	210.635,74	272.749,27	240.334,39	193.607,50	231.359,23
Ded. de receita para formação do Fundeb	191.495,67	210.635,74	272.749,27	240.334,39	193.607,50	231.359,23
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.059.390,55	2.657.258,28	2.585.717,15	2.490.251,70	2.318.184,93	2.503.672,81

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Set/2013	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014	Fev/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.897.342,98	2.564.984,96	3.215.856,32	3.947.905,84	3.649.476,93	3.264.273,27	35.494.497,52	56.093.576,20

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

Receita tributária	69.926,66	136.996,14	151.058,67	311.058,28	176.235,26	99.452,31	1.938.908,75	2.044.209,00
IPTU	4.442,78	57.161,50	37.006,92	17.076,57	11.851,79	5.839,44	159.435,85	197.327,00
ISS	31.630,26	37.888,78	39.364,44	133.515,87	135.027,10	43.885,93	997.627,32	1.650.290,00
ITBI	11.790,60	23.126,80	0,00	3.858,40	5.489,28	18.771,70	119.599,98	6.229,00
IRRF	20.367,77	15.711,67	71.564,75	155.515,45	16.643,75	17.806,69	600.545,15	168.672,00
Outras receitas tributárias	1.695,25	3.107,39	3.122,56	1.091,99	7.223,34	13.148,55	61.700,45	21.691,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.668,00
Receita patrimonial	5.605,82	7.129,57	14.538,72	8.529,04	7.850,34	10.077,89	107.072,18	331.815,00
Receita de serviços	50.849,00	40.931,50	37.615,35	47.128,28	51.934,26	45.136,14	614.018,86	901.157,00
Transferências correntes	2.770.961,50	2.379.927,75	3.012.643,58	3.581.190,24	3.413.457,07	3.109.606,93	32.688.585,51	51.538.192,20
Cota-parte do FPM	666.365,34	666.375,58	926.914,89	1.312.713,96	942.736,80	1.006.704,99	10.238.176,51	22.200.300,00
Cota-parte do ICMS	315.355,45	309.991,90	357.912,07	374.079,05	518.788,28	313.796,41	3.920.502,04	9.539.512,00
Cota-parte do IPVA	30.598,10	27.548,28	31.641,36	28.357,07	24.841,72	15.335,89	324.219,52	325.060,00
Cota-parte do ITR	9.919,50	10.886,59	1.492,21	240,65	457,03	2.112,98	28.461,85	33.543,00
Transferências da LC 87/96	3.368,24	3.368,24	3.368,24	3.368,24	3.545,51	3.545,51	47.509,89	176.863,00
Transferências da LC 61/89	10.530,00	12.929,82	10.975,69	14.922,28	12.173,16	8.813,67	129.199,35	312.078,00
Transferências do Fundeb	728.451,96	732.776,59	815.164,12	848.139,11	982.314,11	1.214.943,11	10.129.786,14	11.099.400,20
Outras transferências correntes	1.006.372,91	616.050,75	865.175,00	999.369,88	928.600,46	544.354,37	7.870.730,21	7.851.436,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.912,22	1.097.535,00
DEDUÇÕES (II)	207.227,33	206.220,06	266.460,88	258.273,41	300.508,50	270.061,88	2.848.933,86	6.517.471,20
Ded. de receita para formação do Fundeb	207.227,33	206.220,06	266.460,88	258.273,41	300.508,50	270.061,88	2.848.933,86	6.517.471,20
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>2.690.115,65</b>	<b>2.358.764,90</b>	<b>2.949.395,44</b>	<b>3.689.632,43</b>	<b>3.348.968,43</b>	<b>2.994.211,39</b>	<b>32.645.563,66</b>	<b>49.576.105,00</b>

Pará  
Governo Municipal de Brasil Novo  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
1º bimestre de 2014 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RS 1,00

---

---